
Paveiktais Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam informācijas un publicitātes stratēģijas 

īstenošanā 2017. gadā

2018. gada 14. jūnijā

4. pielikums 14.06.2018. sēdes protokolam 



Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem (I)

1. Sagatavoti un radio ERH izskanējuši 13 sižeti par LAP
pasākumiem, aktuālo pieteikuma kārtu nosacījumiem un
veiksmīgi realizētajiem projektiem

2. Sagatavoti un LTV 1. programmā par LAP pārraidīti 8
sižeti “Eiropas Savienības atbalsts lauku attīstībai” TV
raidījumā „Es – savai zemītei”

3. Valsts Lauku tīkla darbības ietvaros izdoti 12
informatīvā izdevuma “Lauku Lapa” izdevumi (metiens
67 740 eksemplāri), kā arī katru nedēļu publicēta
izdevuma elektroniskā versija - Lauku e-Lapa (52 laidieni),
kura pieejama visiem interesentiem (abonentu skaits
pieaudzis līdz 13 000)

4. Zemkopības ministrija izplatījusi 78 preses
paziņojumus, kas publicēti tīmekļa vietnēs, plašsaziņas
līdzekļos, veikta informācijas popularizēšana sociālajos
tīklos “Facebook” un “Twitter”. Atsevišķi preses ziņojumi
publicēti arī angļu valodā 2



Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem (II)

5. Sadarbībā ar Valsts Lauku tīklu organizētas 2075
informatīvo ziņu publikācijas, tostarp arī publikācijas un
e-publikācijas plašsaziņas līdzekļos

6. 2017. gada aprīlī notika preses seminārs reģionu
žurnālistiem par aktualitātēm lauksaimniecībā, īpaši
uzsverot LAP pasākumu iespējas, ko nodrošina ELFLA.
Žurnālistiem sagatavots arī seminārā sniegtās
informācijas apkopojums

7. Zemkopības ministrs un ZM eksperti regulāri
piedalījušies televīziju un radio ierakstos un tiešraidēs.
Informācija publicēta oficiālajā izdevumā, aģentūru ziņu
lentēs, portālos un specializētajos medijos

3



1. Regulāras zemkopības ministra un ministrijas ekspertu
piedalīšanās lauksaimnieku organizāciju pasākumos un
vizītes reģionos, skaidrojot LAP pasākumu nosacījumus, kā
arī sniegtas individuālas konsultācijas lauksaimniekiem un
mežsaimniekiem

2. ZM sadarbībā ar Valsts Lauku tīklu 2017. gada decembrī
Salaspilī organizēja konferenci mežsaimniekiem par LAP
aktualitātēm meža nozarē

3. Sadarbībā ar LLKC, Meža pakalpojumu konsultāciju
centru un LLU notikuši 420 semināri un mācību kursi
lauksaimniekiem, mežsaimniekiem, medniekiem un
pārtikas ražotājiem par dažādām tēmām – īpaši akcentējot
vides aspektus un saimniekošanas efektivitāti. Mācību
pasākumi līdzfinansēti no LAP pasākuma «Zināšanu
pārneses un informācijas pasākumi»

4

Sadarbība ar ekspertiem un konsultantiem  (I)



4. Valsts Lauku tīkla Rīcības programmas 2015.-
2020. gadam ietvaros organizēti 256 informatīvie un 69
izglītojoši semināri visās reģionālajās nodaļās par
finansējuma piesaisti lauku iedzīvotājiem, LAP
pasākumiem, jaunumiem normatīvajos dokumentos,
uzņēmējdarbības uzsākšanu un efektivitātes
paaugstināšana saimniecībās

5. Valsts Lauku tīkls rīkojis 323 dažādus pasākumus –
apmācības jauniešiem, kapacitātes celšanas un pieredzes
apmaiņas pasākumus, interneta forumus u.tml.

6. Lai veicinātu iedzīvotāju izpratni par procesiem un
informētību, ZM tīmekļa vietnē veiktas aptaujas, veidojot
atgriezenisko saikni ar sabiedrību

5

Sadarbība ar ekspertiem un konsultantiem  (II)



Paldies par jūsu uzmanību!

ZM Preses un sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja Dagnija Muceniece


